
 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Rettore 

pagina 1 di 2 

Decreto 

IL RETTORE 

oggetto: Bando per l’accesso ai corsi di laurea di II livello in lingua italiana per l’a.a. 2025/2026 riservati 

a cittadini di paesi non appartenenti all’Unione Europea e non residenti in Italia 

IL RETTORE 

Visto il D.M. 22 ottobre 2004, n.270, con il quale è stato approvato il regolamento sull'autonomia didattica degli 

Atenei in sostituzione del D.M. 3 novembre 1999, n.509; 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Trento, emanato con D.R. n.5 di data 8 gennaio 2024;  

Visto il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con D.R. n. 461 del 27 agosto 2013 e da ultimo modificato 

con D.R. n. 1160 del 23 novembre 2023; 

Visto il Decreto Rettorale n. 315 del 19.04.2021 con cui si attribuisce al Responsabile della Direzione Didattica 

e Servizi agli Studenti la delega per la firma dei provvedimenti riferiti alla mobilità internazionale degli studenti; 

Vista la delibera del Senato Accademico di data 6 novembre 2024 con la quale è stato espresso parere 

favorevole alle delibere di approvazione del numero programmato per candidati di paesi non appartenenti 

all’Unione Europea e non residenti in Italia ai fini dell'ammissione ai corsi di studio che prevedono nella 

programmazione annuale dei posti una quota riservata ai candidati di cui sopra; 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione di data 28 novembre 2024 con la quale si approva la 

programmazione definitiva dei posti 2025/26; 

Vista la delibera del Senato Accademico di data 4 dicembre 2024 con la quale è stato deliberato di fissare a 

30,00 Euro il contributo per la partecipazione ai bandi di ammissione ai corsi di studio di II livello; 

Tutto ciò premesso; 

 DECRETA 

di indire una selezione per l’accesso ai corsi di laurea di I e II livello in lingua italiana per l’anno accademico 

2025/2026 riservata a cittadini non appartenenti all’Unione Europea e non residenti in Italia, con termini e 

modalità indicati nel Bando e nella Tabella dei requisiti (All.ti 1 e 2) che sono parte integrante del presente 

decreto. 



 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Rettore 

pagina 2 di 2 

Per il Rettore 

Il Responsabile della 

Direzione Didattica e Servizi agli Studenti 

dott. Paolo Zanei 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia 

dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso 

questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 

82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del 

responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993) 


		2024-12-17T16:36:53+0100
	IT
	PAOLO ZANEI


		2024-12-18T09:11:45+0100
	Università degli Studi di Trento




